



## Acreditación de publicación / modificación de contrato / licitación

Este documento se ha generado como consecuencia de la publicación de una versión de un contrato / licitación en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Valladolid en la dirección web (URL):

<https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante/expedientes-contratacion/contrato-suministro-actualizacion-ampliacion-hardware-softw.version/5>

Los datos de dicho contrato / licitación son:

**Título:** CONTRATO DE SUMINISTRO DE LA ACTUALIZACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL HARDWARE Y SOFTWARE DEL SISTEMA DE VIRTUALIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID

**Nº expediente:** SE-PC 73/2017 **Estado:** Licitación **CPV:** 48800000; 48900000

**Unidad de contratación:** SECRETARÍA EJECUTIVA DEL ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA, JUVENTUD Y DEPORTES

**Datos de la licitación:**

**Presupuesto del contrato:** 169.421,48 €

**Tipo de licitación:**

El tipo de licitación a la baja, IVA excluido es 169.421,48.-€

**Duración del contrato:**

Dos meses y medio, contados a partir de la fecha de formalización del contrato

**Tipo de contrato:**

Suministro

**Procedimiento:** Abierto

**Tramitación:** ordinaria

**Fecha publicación en boletín:** 11/12/2017

**Boletín:** BOP

**Fin del plazo de presentación de ofertas:**  
2/01/2018 14:30

**Apertura pública de ofertas:** 4/01/2018 12:00

**Observaciones:**

La Mesa de Contratación convocada para el día 4 de enero de 2018 a las 12 horas, se reunirá en la Sala de Comisiones de la Casa Consistorial (Plaza Mayor, nº 1 - 47001 Valladolid)



Ayuntamiento de Valladolid

**Documentos:**

SE-PC 73/2017 Cuadro de Características Particulares (Hash:76jRGg0IAkVKflgsUHaV5HgV+po=)

SE-PC 73/2017 Pliego de Cláusulas Administrativas (Hash:Xq8h1GTK70z3RJrq/rnApahE1B4=)

SE-PC 73/2017 PLIEGO PRESCRIPCIONES TECNICAS (Hash:2eyFdB3rqqPTeUGaQbc+BhDzIXM=)

SE-PC 73/2017 ANEXO I y II (Hash:3XFPRhUUZgoPUwVDwii2kehPWsk=)

SE-PC 73/2017 CONSULTA 1 (Hash:FC67aQuZxy63d4/Pba+bEDDr03s=)

SE-PC 73/2017 RESPUESTA consulta 2 (Hash:3QL4dwSIEA4AGbUtC5Yv5B/Zv7Q=)

SE-PC 73/2017 RESPUESTA CONSULTA 3 (Hash:g2o+6RqFAQlcJ3eonLRWks5KE/A=)

SE-PC 73/2017 RESPUESTA CONSULTA 4 (Hash:xT8vb5DJ5adTTm0YFbDXkem/h8=)

SE-PC 73/2017 respuesta CONSULTA 5 (Hash:DL91Ja1AUSRcYu5pUPbfJyTSypU=)

\* Hash calculado utilizando SHA-1 en Base 64

Código Seguro de Verificación (CSV) : ac-0000275569-5XB38UJKJZ